
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA 
CONSELHO SUPERIOR 

 

 

 
 

 

Avenida Mauro Ramos, 755
Centro – 88020-301 – Florianópolis/SC

Fone: (48) 3224.7308
www.ifsc.edu.br

 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 58/2010/CS                                       Florianópolis, 21 de Dezembro de 2010. 
 
 
 
  A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO IF-SC no uso das atribuições que 

lhe foram conferidas e atendendo as determinações da Lei 11.892/2008 de 29 de dezembro de 

2008, 

 Considerando a reunião ordinária do Conselho Superior realizada no dia vinte e um de 

dezembro de 2010, 

 

Resolve: 

 
 
HOMOLOGAR o resultado da eleição para o cargo de Diretor-Geral e Vice Diretor-

Geral do Campus Florianópolis, gestão 2011-2011, que apontou como candidatos escolhidos, o 

Professor MAURÍCIO GARIBA e MARCELO MARTINS, respectivamente, com 61,27% 

(sessenta e um vírgula vinte e sete por cento) dos votos válidos. 

Publique-se e 

Cumpra-se. 
 
 
 

 
CONSUELO APARECIDA SIELSKI SANTOS 

Presidente  
 

 

 


